



Marcyporęba

CO SŁYCHAĆ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MARCYPORĘBIE?

Rok szkolny 2007/ 2008 przyniósł zasadniczą zmianę. Nowym dyrektorem Szkoły Podstawowej w Marcyporębie została pani Krystyna Korus. Pożegnał nas dotychczasowy dyrektor szkoły pan Józef Gramatyka - przeszedł na zasłużoną emeryturę. Pracę w szkole podjęły dwie nowe nauczycielki - panie: Bożena Tomczewska (matematyka, informatyka) oraz Renata Helinska (język angielski, historia).

W bieżącym roku w szkole pobiera naukę 101 uczniów w klasach I - VI, 22 dzieci uczęszcza do oddziału przygotowania przedszkolnego. Dla dzieci z klas młodszych dojeżdżających z Bachorowic zorganizowano dowóz zbiorowy oraz zajęcia świetlicowe. Część uczniów ma możliwość zjedzenia w szkolnej stołówce ciepłego posiłku w ramach programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania". Chętnych na obiady jest jednak znacznie więcej.

Szkola dba o rozwój zainteresowań i zdolności swoich uczniów. Usługa edukacyjna naszej szkoły została rozszerzona o dodatkowe zajęcia pozalekcyjne. Takie jak: SKS, wyjazdy na basen, kółka przyrodnicze, humanistyczne, matematyczne, języka angielskiego, informatyczne, czytelnicze, zajęcia przygotowujące uczniów do sprawdzianu w klasie VI. W szkole działa Samorząd Uczniow-

ski, Spółdzielnia Uczniowska „Te-cza” oraz Liga Obrony Przyrody. W bieżącym roku szkolnym zaczęła także funkcjonować nowa pracownia komputerowa współfinansowana przez Unię Europejską w ramach projektu "Pracownie komputerowe dla szkół".

W minionym roku szkolnym uczniowie osiągnęli wiele sukcesów w konkursach pozaszkolnych. W etapie powiatowym konkursu Beskidzkiego Okręgu LOP „Zwierzęta naszych lasów i pól” Natalia Skalny zajęła I miejsce, Anna Zajac II, a Łucja Kałuża V. Dziewczynki brały też udział w etapie okręgowym konkursu w Bielsku - Białej.

Co roku uczniowie naszej szkoły startują także w konkursach czytelniczych organizowanych przez Gminną Bibliotekę w Brzeźni-

cy. W ubiegłym roku w grupie uczniów starszych II miejsce zdobyła Justyna Medoń, a III Anna Zajac. W grupie uczniów młodszych II miejsce zajęła Natalia Skalny. Powiodło nam się również w konkursie plastycznym przeprowadzonym przez bibliotekę. Zareta Kądzioła miała I miejsce, Łucja Kałuża II.

Wśród młodszych dzieci sukcesami mogą pochwycić się Kacper Ko-

walczyk i Sebastian Medoń, którzy zajęli III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Matematycznym oraz Ola Ryś, która tak pięknie namalowała Świętego Mikołaja, że w Międzyszkolnym Konkursie Plastycznym zdobyła I miejsce. Plastycznie uzdolniona jest również Sylwia Jucha. W rejonowym konkursie plastycznym o nazwie „Uczynki oo do ciała” uzyskała ona bowiem I nagrodę.

Nasi uczniowie mogą się również realizować poprzez udział w występach i przedstawieniach. Tradycją już się stało coroczne wystawianie jasełek. W ubiegłym roku premiera miała miejsce w szkole, ale następne spektakle odbyły się w kościele parafialnym, domu ludowym oraz w GOK-u w Brzeźnicy podczas spotkania seniorów. O tym aspekcie naszej działalności napisał „Carokus”,

a hojne datki zadowolonych widzów pozwoliły na dofinansowania wy-dieczki uczniów klas starszych do Warszawy.

Grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Marcyporębie ustawicznie podnosi swoje kompetencje zawodowe. Obecnie trzech nauczycieli rozpoczęło zdobywanie dodatkowych kwalifikacji w zakresie sztuki, bibliotekoznawstwa oraz pedagogiki wychowawczo - opiekuńczej. W tym roku do grona nauczycieli dyplomowanych dołączyła pani Ewa Skania. Grono pedagogiczne ściśle i zgodnie współpracuje w zakresie realizacji zadań statutowych szkoły. Wszystko to z myślą o podniesieniu bezpieczeństwa i jakości pracy naszej placówki.

G. Gransort



Uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej w Marcyporębie: Weronika Faber, Jakub Gondel, Patrycja Jabłońska, Andrzej Jucha, Piotr Jurczak, Weronika Kądzioła, Dagmara Korzeł, Bartosz Kotarczyk, Jakub Kowalski, Klaudia Kozik, Martyna Mka, Dominik Pomiećko, Michał Stec, Marcin Śmiełowski. Wychowawczyni Pani mgr Elżbieta Sikora.